
1

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

75/2025 Foru Agindua, otsai laren 11koa, Gi puz koa -
ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari 
buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren 66 
bis artikuluko lehen eta bigarren apartatuetan eta 66 
ter artikuluan kultura susta tze ko aurreikusten diren 
pizgarrien aplikazioari buruzko zenbait alderdi inter -
pre ta tzen dituena. 

Maia tza ren 10eko 2/2024 Foru Arauak, kultura susta tze ko 
zerga-pizgarriak eguneratu eta zabal tzen dituenak, zenbait al-
daketa sartu zituen sozietateen gaineko zergan, indarrean da-
goen zerga ordenamenduan kultura susta tze ari begira jada eza-
rrita zeuden pizgarriak areago indar tze ko.  
 

Alde horretatik, pizgarrien erregulazio berriak bi motatako piz-
garriak ja so tzen ditu: alde batetik, kultura susta tze a helburu du-
tenak eta, bestetik, kulturaren finan tza ketan parte har tze a bul -
tza tu nahi dutenak, eta, bereziki, ikus-en tzu nezko obren eta arte 
eszeniko eta musikalen zuzeneko ikuskizunen finan tza ketan parte 
har tze a bul tza tzekoak. Lehenengo kasuan, kultura susta tze ko 
pizgarriek hiru pizgarri desberdin har tzen dituzte: ikus-en tzu nezko 
lanen ekoizpenetan inber tsi o eta gastuak egi te ra bideratutakoak, 
arte eszeniko eta musikalen zuzeneko ikuskizunengatik aplika -
tzen diren kenkari berriak, eta liburuen argitalpenagatik aurrei-
kusitako pizgarria. 

Pizgarri horien erregelamenduzko garapena aben dua ren 3ko 
56/2024 Foru De kre tuaren bidez egin da (Foru De kre tua, zei -
naren bidez Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua alda -
tzen baita kultura susta tze a helburu duten zerga-pizgarriak gara -
tze ko). 

Erregelamenduzko garapen hori alde batera utzi ta, egoki 
eta beharrezko iri tzi da aipatutako 2/2024 Foru Arauaren alder-
di jakin ba tzuk argitu eta interpreta tzea; izan ere, munta handi-
koak ez badira ere erregelamenduz gara tze ko, merezi du haien 
inguruan zenbait zehaztapen eta ñabardura egitea, zergadunek 
interpretazio okerrik egin ez dezaten. 

Alde horretatik, mar txoa ren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gi puz -
koa ko Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Orokorrak, 11. arti-
kuluko 3. apartatuan ezar tzen du ezen, Foru Aldundiaren esku-
menen esparruan, zerga arloko foru arauak eta gainerako 
xedapenak interpretatu edo argi tze ko xedapenak emateko ahal-
mena Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatuari da -
gokiola soil-soilik.  
 

Horrenbestez, hau 

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

Orden Foral 75/2025, de 11 de febrero, por la que 
se interpretan determinados aspectos para la aplica-
ción de los incentivos para el fomento de la cultura 
previstos en los apartados uno y dos del artículo 66 
bis y en el artículo 66 ter de la Norma Foral 2/2014, 
de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del 
Territorio Histórico de Gi puz koa. 

La Norma Foral 2/2024, de 10 de mayo, por la que se ac-
tualizan y amplían los incentivos fiscales para el fomento de la 
cultura, introdujo modificaciones en el impuesto sobre socieda-
des, al objeto de potenciar en mayor medida los incentivos para 
el fomento de la cultura que ya se establecían en el ordena-
miento tributario foral vigente. 

En este sentido, la nueva regulación de los incentivos reco-
ge, por un lado, incentivos para el fomento de la cultura y, por 
otro, incentivos a la participación en la financiación de la cultu-
ra, en particular, de obras audiovisuales y de espectáculos en 
vivo de artes escénicas y musicales. En el primer caso, los in-
centivos para el fomento de la cultura abarcan tres incentivos 
diferenciados: los dirigidos a las inversiones y gastos en produc-
ciones de obras audiovisuales, las novedosas deducciones por 
espectáculos en vivo de artes escénicas y musicales, y el incen-
tivo por edición de libros.  
 

El de sa rro llo reglamentario de los referidos incentivos se ha 
abordado en el Decreto Foral 56/2024, de 3 de diciembre, por 
el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre Socieda-
des, para de sa rro llar los incentivos fiscales para el fomento de 
la cultura, recientemente aprobado. 

Al margen de dicho de sa rro llo reglamentario, se ha observa-
do la conveniencia de aclarar e interpretar determinados aspec-
tos de la citada Norma Foral 2/2024, que, sin tener envergadu-
ra para ser objeto de de sa rro llo reglamentario, sí precisan ser 
puntualizados y concretados, a fin de evitar interpretaciones 
erróneas por parte de las y los contribuyentes. 

A este respecto, cabe apuntar que el apartado 3 del artículo 
11 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria 
del Territorio Histórico de Gi puz koa, establece que en el ámbito 
de las competencias de la Diputación Foral, la facultad de dictar 
disposiciones interpretativas o aclaratorias de las normas fora-
les y demás disposiciones en materia tributaria corresponde de 
forma exclusiva a la diputada o al diputado foral del Departa-
mento de Hacienda y Finanzas. 

En consideración a lo anterior, 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

30 Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA2



EBAZTEN DUT 

I.    XEDEA 

Lehenengoa.    Xedea. 
Foru agindu honen xedea da Gi puz koa ko Lurralde Historikoko 

Sozietateen gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 
Foru Arauaren 66 bis artikuluko lehen eta bigarren apartatuetan 
eta 66 ter artikuluan aurreikusitako manuak interpreta tzea, kul-
tura susta tze ko ezarritako pizgarriei dagokienez, haien edukiak 
argituz eta haiek aplika tze ko irizpideak ezarriz.  
 

II.    IKUS-EN TZU NEZKO LANAK 

Bigarrena.    Bazter tzen diren ekoizpenak. 
Besteak beste, ekoizpen hauek gera tzen dira zergaren foru 

arauaren 66 bis artikuluko lehen apartatuan aurreikusitako piz-
garrirako eskubidea sor dezaketen ikus-en tzu nezko obren tipo-
logiatik kanpo: 

a)    Bideojokoak. 

b)    Sustapeneko bideoak edo bideo marketina. 

c)    Entretenimendu programak. 

d)    Kazetari tza ko edo informazio arloko ikus-en tzu nezko erre -
portajeak. 

Hirugarrena.    Kenkariaren oinarria. 
1.    66 bis.Bat artikuluko 1. zenbakiaren laugarren paragra-

foko bigarren eta azken tartekiaren arabera kenkariaren oina-
rriaren parte den ekoizpenaren kostua kalkula tze ko, ICAC Kon-
tabilitate eta Kontu Auditore tza ko Institutuak 2013ko maia tza -
ren 28ko Ebazpenaren seigarren arauan edo haren ordezkoe-
tan ezarritako kontabilitate irizpideari jarraituko zaio.  
 

2.    Koprodukzioen kasuan, kenkariaren oinarria koproduk-
tore bakoi tze ko zehaztuko da, koprodukzioan jasandako gastue-
tan daukan partaide tza por tzen ta jearen arabera.  
 

3.    Espainiako lurraldean establezimendu iraunkorrik ez du -
ten atze rriko ekoizleen ikus-en tzu nezko obretan, kenkarirako es-
kubidea duen ekoizte txe exekutiboari dagokion kenkariaren oi-
narria ekoizte txe ak jasandako ekoizpen kostua izango da, kopiak 
lor tze ko gastuetan eta publizitate zein sustapenekoetan izan le-
zakeen partaide tza kontuan hartu gabe.  
 

Laugarrena.    Gastuak non egiten diren. 
Zergaren foru arauaren 66 bis.Bat artikuluko 2. zenbakian 

aurreikusitako kenkari por tzen ta jea kalkula tze ari begira, ikus-
en tzu nezko lanen ekoizpenetan egindako gastuak non egin diren 
zehazteko irizpide hauek aplikatuko dira: 

a)    Ekoizpenetan filmaketa fase bat badago (irudiak eta/edo 
soinua har tze ko prozesu gisa ulertuta), erregela hauei jarraituko 
zaie: 

a’)  Filmaketarekin lotutako gastuak filmaketaren lekuan 
egin direla joko da. 

Ondorio horietarako, filmaketa koka tzen da filma osa tzen 
du ten eszenak grabatu edo filma tze ko prozesua gerta tzen den 
lekuan, eta prozesu horrek kamerak, argiak, soinua eta bestela-
ko ekipo teknikoak erabilita aktoreen lana graba tze a har tzen du 
barne. 

Filmaketa lurralde desberdinetan egiten bada, erregela hauen 
arabera jokatuko da: 

1.a.  Filmaketaren zati bati atxi kitako gastuak filmaketaren 
zati hori kokatuta dagoen lekuan egin direla ulertuko da. 

RESUELVO 

I.    OBJETO 

Primero.    Objeto. 
La presente orden foral tiene por objeto interpretar los pre-

ceptos previstos en los apartados uno y dos del artículo 66 bis y 
en el artículo 66 ter de la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, 
del Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico de Gi puz -
koa, en relación con los incentivos establecidos para el fomento 
de la cultura, aclarando sus contenidos y estableciendo criterios 
para su aplicación. 

II.    OBRAS AUDIOVISUALES 

Segundo.    Producciones excluidas. 
Quedan excluidas de la tipología de obra audiovisual sus-

ceptible de generar el incentivo previsto en el apartado uno del 
artículo 66 bis de la norma foral del impuesto, entre otras, las 
siguientes producciones: 

a)    Los videojuegos. 

b)    Los videos promocionales o video marketing. 

c)    Los programas de entretenimiento. 

d)    Los reportajes audiovisuales de carácter periodístico o 
informativo. 

Tercero.    Base de la deducción. 
1.    El coste de la producción que forma parte de la base de 

la deducción conforme al segundo y último inciso del cuarto pá-
rrafo del número 1 del artículo 66 bis.Uno de la norma foral del 
impuesto se determinará siguiendo el criterio contable estable-
cido por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas (ICAC) 
en la norma sexta de la Resolución de 28 de mayo de 2013, o 
en las que la sustituyan. 

2.    En las coproducciones, la base de la deducción se de-
terminará para cada coproductora en función de su respectivo 
porcentaje de participación en los gastos soportados en la co-
producción. 

3.    En las obras audiovisuales de productoras extranjeras 
sin establecimiento permanente en territorio español, la base 
de la deducción correspondiente a la productora ejecutiva con 
derecho a aplicar la deducción estará constituida por el coste 
de la producción soportado por la misma, sin incluir su eventual 
participación en los gastos para la obtención de copias y en los 
gastos de publicidad y promoción. 

Cuarto.    Lugar de realización de los gastos. 
A efectos de determinar el porcentaje de deducción previsto 

en el número 2 del artículo 66 bis.Uno de la norma foral del im-
puesto, los gastos rea li za dos en producciones de obras audiovi-
suales se localizarán de acuerdo con los siguientes criterios: 

a)    En las producciones en que existe una fase de rodaje, 
entendido como proceso de captación de imágenes y/o sonido, 
se seguirán las siguientes reglas: 

a’)  Los gastos vinculados al rodaje se entenderán rea li za -
dos en el lugar en el que este se lleve a cabo. 

A estos efectos, el rodaje se localiza donde tiene lugar el 
proceso de grabación o filmación de las escenas que componen 
la película, y comprende la captura de las actuaciones de las ac-
trices y de los actores mediante el uso de cámaras, luces, soni-
do y otros equipos técnicos. 

Si el rodaje se lleva a cabo en distintos territorios, se aten-
derá a las siguientes reglas: 

1.ª  Los gastos adscritos a una parte del rodaje se enten-
derán rea li za dos donde se localice esa parte del rodaje. 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



2.a.    Filmaketa osoaren gastu komunak, edo filmaketaren 
zati bati argi atxi kita ez daudenak, Euskal Autonomia Erkidego-
ko lurralde historikoetan egindako tzat joko dira, gastu horiek za-
tidura honen emai tza rekin biderkatuta atera tzen den zenbate-
koan: 

— Zenbaki tza ilean, Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde his-
torikoetan filmatu den egun kopurua. 

— Izenda tza ilean, filmaketa faseko egun kopuru osoa.  
 

Zatidura horretatik atera tzen den por tzen ta jea bi dezimale-
kin adieraziko da. 

b’)  Filmaketarekin lotuta ez dauden gastuak eragiketen le-
kuan egindako tzat joko dira, eta, horretarako, Euskal Autonomia 
Erkidegoarekiko Ekonomia Itunak, maia tza ren 23ko 12/2002 
Legearen bidez one tsi ak, 16. artikuluan ezarritako lokalizazio 
arauak aplikatuko dira. 

b)    Produkzioetan filmaketa faserik ez dagoenean, anima-
zio lanetan esate baterako, gastuak kokatuko dira dagozkien 
produkzio jarduerak egiten diren lekuan.  
 

a) letrako b’) letran eta b) letran jasotako kasuetan, telelana -
ren modalitatean jarduten duten langileen gastua langilea atxi -
kita dagoen lantokiari dagokion lurraldetik egiten dela joko da.  
 

Bosgarrena.    Filmaketarekin lotutako gastuak. 
Besteak beste, gastu hauek egongo dira filmaketarekin lotuta:

 

— Langile artistiko eta teknikoen kontratazioa. 

— Eszenografia, jan tzi ak, ile-apainketa eta makillaje lana. 

— Filmaketarako estudioak: platoen alokairua, estudioko ar-
gindarra, lokalizazio naturalen alokairua, instalazio osagarriak.  
 

— Filma tze ko makinak eta elementuak: kamerak, objektiboak, 
osagarriak, argiztapenerako materiala, garabiak, plataformak, 
ekipo elektrogenoa, erregaia, helikopteroa, soinu ekipoak. 

— Filmaketa egunetako garraioak: furgoneta, auto, kamioi, 
autobus eta taxien alokairua; aduanak eta pleitak; gasolina; bi-
desariak. 

— Ekoizpenaren hainbat gastu: gidoiaren kopiak, filmaketa-
ko fotokopiak, telefonoa filmaketa egunetan, kamerino, karaba-
na, bulego, biltegi, eta garajeen alokairua filmaketa egunetan, 
ekoizpenerako materiala, filmaketa lekuen garbiketa, espazioen 
erreserbak, zain tza eta segurtasun zer bi tzua. 

— Film birjina: negatiboa, positiboa, magnetikoa, material fo-
tografikoa, disko gogorrak eta beste material ba tzuk, guztiak fil-
maketarako beharrezkoak diren neurrian. 

— Bidaiak, hotelak eta otorduak filmaketa egunetan. 

— Aseguruak, filmaketarekin zuzenean lotuta badaude.  
 

Seigarrena.    Filmaketarekin lotu gabeko gastuak. 
Besteak beste, gastu hauek ez dira egongo filmaketarekin lo -

tuta: 

— Aurreprodukzio eta postprodukzio gastuak. 

— Kopiak lor tze ko gastuak eta publizitate eta sustapenekoak. 

— Produkzioarekin zuzenean lotutako aseguruak, filmaketa-
rekin zer ikusi espezifikorik ez dutenak. 

— Kasuan kasuko ikus-en tzu nezko lanaren ekoizpenarekin 
zuzenean lotutako lege eta zerga aholkulari tza. 

— Ikus-en tzu nezko lanari arrazoizko eran eragiten dioten ze-
harkako kostuak, enpresaren egitura orokorreko gastuak kontuan 
hartu gabe. 

2.ª  Los gastos comunes a todo el rodaje, o los no clara-
mente adscritos a una parte del rodaje, se entenderán rea li za -
dos en los Territorios Históricos de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco en el importe resultante de multiplicar tales gastos 
por el resultado del siguiente cociente: 

— En el numerador, el número de días de rodaje en los Terri-
torios Históricos de la Comunidad Autónoma del País Vasco. 

— En el denominador, el número total de días de la fase de 
rodaje. 

El porcentaje que resulta de este cociente se expresará con 
dos decimales. 

b’)  Los gastos no vinculados al rodaje se entenderán rea -
li za dos en el lugar en el que se localicen las operaciones, apli-
cando para ello las reglas de localización establecidas en el ar-
tículo 16 del Concierto Económico con la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, aprobado por la Ley 12/2002, de 23 de mayo. 

b)    En las producciones en que no existe una fase de roda-
je, como es el caso de las obras de animación, los gastos se lo-
calizarán en el lugar en el que se lleven a cabo las actividades 
de producción correspondientes. 

En los supuestos contemplados en la letra b’) de la letra a) 
y en la letra b), el gasto de personal en la modalidad de teletra-
bajo se entenderá rea li za do desde el territorio correspondiente 
al centro de trabajo al que esté adscrita la persona trabajadora. 

Quinto.    Gastos vinculados al rodaje. 
Se entenderán vinculados al rodaje, entre otros, los siguien-

tes gastos: 

— Contratación del personal artístico y técnico. 

— Escenografía, vestuario, peluquería y maquillaje. 

— Estudios de rodaje: alquiler de platós, fluido eléctrico del 
estudio, alquiler de localizaciones naturales, instalaciones com-
plementarias. 

— Maquinaria y elementos de rodaje: cámaras, objetivos, ac-
cesorios, material de iluminación, grúas, plataformas, grupo elec-
trógeno, carburante, helicóptero, equipos de sonido. 

— Transportes en fechas de rodaje: alquiler de furgonetas, 
coches, camiones, autobuses y taxis; aduanas y fletes; gasolina; 
peajes. 

— Gastos varios de producción: copias de guion, fotocopias 
en rodaje, teléfono en fechas de rodaje, alquiler de camerinos, 
caravanas y oficinas, almacenes varios, garajes en fechas de ro-
daje, material de producción de rodaje, limpieza de lugares de 
rodaje, reservas de espacios, servicio de vigilancia y seguridad. 

— Película virgen: negativo, positivo, magnético, material fo-
tográfico, discos duros y otros materiales, todos ellos en la me-
dida en que sean necesarios para el rodaje. 

— Viajes, hoteles y comidas en fechas de rodajes. 

— Seguros, en la medida en que estén directamente vincu-
lados al rodaje. 

Sexto.    Gastos no vinculados al rodaje. 
Se entenderán no vinculados al rodaje, entre otros, los si-

guientes gastos: 

— Gastos de preproducción y postproducción. 

— Gastos de obtención de copias y de publicidad y promoción. 

— Seguros vinculados directamente a la producción, pero no 
específicamente al rodaje. 

— Asesoramiento legal y fiscal directamente vinculado a la 
producción de la obra audiovisual en cuestión. 

— La parte de costes indirectos que razonablemente afecten 
a la obra audiovisual, sin que a estos efectos se tengan en cuen-
ta los gastos de estructura general de la empresa. 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Zazpigarrena.    Por tze ntajearen kalkulua lurraldeka. 
1.    Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde historikoetan egin-

dako gastuen por tzen ta jea, Zergaren foru arauaren 66 bis.Bat 
artikuluko 2. zenbakiaren a) eta b) letretan aurreikusitakoa, ikus-
en tzu nezko lan bakoi tze ko zehaztuko da beti, eta zatidura honen 
emai tza izango da: 

— Zenbaki tza ilean, Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde his-
torikoetan egiten diren gastuen zenbatekoa.  
 

— Izenda tza ilean, egindako gastuen zenbateko osoa. 

Ondorio horietarako, egindako gastuen zenbateko tzat ekoiz-
penaren kostua hartuko da, eta ekoizte txe ak Espainiako lurral-
dean baldin badu helbidea edo ber tan finkatuta badago, kopiak 
lor tze ko gastuak eta publizitate eta sustapen gastuak ere sartu-
ko dira zenbateko horretan. 

2.    Zergaren foru arauaren 66 bis.Bat artikuluko 2. zenba-
kiaren azkenaurreko paragrafoaren bigarren tartekian aurreiku-
sitako kenkariaren por tzen ta jea aurreko apartatuan xedatuta-
koa ikus-en tzu nezko lanerako aurreikusitako gastuei aplikatuta 
kalkulatuko da. 

3.    Kenkaria koproduktore exekutiboek aplika tzen dutenean, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Historikoetan egindako 
gastuen por tzen ta jea ikus-en tzu nezko lan bakoi tze ko ere zehaz-
tuko da, eta artikulu honetan ezarritakoa aplikatuko da foru 
agindu honen hirugarren apartatuko 2. eta 3. zenbakietan au-
rreikusitako kenkariaren oinarriaren zehaztapena edozein dela 
ere. 

Zor tzi garrena.    Euskarazko jatorrizko ber tsi o bakarra. 
1.    Jatorrizko ber tsi oa euskaraz eginda da goe la ulertuko da 

ikus-en tzu nezko obran erabilitako hi tzen 100eko 85 baino ge-
hiago hizkun tza horretan daudenean. 

Ez da inola ere ulertuko jatorrizko ber tsi oa euskaraz eginda 
dagoenik ikus-en tzu nezko obrak ahozko hizkun tza rik ez duenean. 

2.    Ez da ulertuko euskarazko ber tsi o bakarra dagoenik ikus-
en tzu nezko obra beraren beste ber tsi o ba tzuk beste hizkun tza 
ba tzu etan ere filma tzen direnean. 

Bedera tzi garrena.    Kenkariaren muga aplika tze ko erregelak. 
Zergaren foru arauaren 66 bis.Bat artikuluko 3. zenbakiaren 

lehen bi paragrafoetan aurreikusitako kenkariaren muga errege-
la hauen arabera aplikatuko da: 

a)    Muga Gi puz koa ko araudiaren menpe dagoen zergadunari 
edo zergadun mul tzo ari aplikatuko zaio, ikus-en tzu nezko lan ba -
koi tze ko. 

b)    Ikus-en tzu nezko lan bat baino gehiago ekoizten dituzten 
zergadunen kasuan, sortutako kenkari osoa honako hau izango 
da: muga hori eta, hala badagokio, foru agindu honen hurrengo 
apartatuan aipa tzen den lagun tza ren inten tsi tate muga aplika-
tuta kalkulatutako kenkarien batura. 

Hamargarrena.    Lagun tza ren inten tsi tate muga. 
1.    Zergaren foru arauaren 66 bis.Bat artikuluko 3. zenba-

kiaren hirugarren paragrafoan aipa tzen den lagun tza ren inten -
tsi tate mugak –100eko 50ekoa edo, hala badagokio, 100eko 
60koa– erabakiko du zein izango den zergadunek ikus-en tzu -
nezko lan bakoi tze an kenkarirako eskubidea sor tzen duten gas-
tuengatik jaso dezaketen gehieneko finan tza keta publikoa. 

Ondorio horietarako, finan tza keta publiko tzat hartuko da ken-
karirako eskubidea ematen duten gastuak egi te ko sektore pu-
blikotik ja so tzen diren lagun tza espezifikoen mul tzoa, ikus-en -
tzu nezko lanetik ondorioztatutako kenkaria bera barne. 

Ez dira halako tzat hartuko 66 ter artikuluan ezarritakoa apli -
ka tzen duten zergadunengandik bueltan itzu li beharrik gabe ja -
so tzen diren zenbatekoak, kontabilitate ondorioetarako ain tzat 
har tze a erago tzi gabe. 

Séptimo.    Porcentaje de territorialización. 
1.    El porcentaje de los gastos rea li za dos en los Territorios 

Históricos de la Comunidad Autónoma del País Vasco, previsto 
en las letras a) y b) del número 2 del artículo 66 bis.Uno de la 
norma foral del impuesto, se determinará, en todo caso, por 
obra audiovisual, y será el resultado del siguiente cociente: 

— En el numerador, el importe de los gastos que se realicen 
en los Territorios Históricos de la Comunicad Autónoma del País 
Vasco. 

— En el denominador, el importe total de los gastos rea li za dos. 

A estos efectos, se entenderá por importe de gastos rea li za -
dos el coste de la producción y, cuando la productora esté do-
miciliada o establecida en territorio español, adicionalmente, 
los gastos para la obtención de copias y los gastos de publici-
dad y promoción. 

2.    La estimación del porcentaje de deducción, prevista en 
el segundo inciso del penúltimo párrafo del número 2 del artícu-
lo 66 bis.Uno de la norma foral del impuesto, se determinará 
aplicando lo dispuesto en el apartado anterior a los gastos pre-
supuestados para la obra audiovisual. 

3.    Cuando la deducción sea aplicada por coproductoras o 
productoras ejecutivas, el porcentaje de los gastos rea li za dos 
en los Territorios Históricos de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco se determinará, igualmente, por obra audiovisual, siendo 
de aplicación lo establecido en este artículo con independencia 
de la determinación de la base de deducción prevista en los nú-
meros 2 y 3 del apartado tercero de esta orden foral. 

Octavo.    Única versión original en euskera. 
1.    Se entenderá que la versión original es en euskera cuan -

do más del 85 por 100 de las palabras utlilizadas en la obra au-
diovisual sean en este idioma. 

En ningún caso se entenderá que la versión original es en 
euskera cuando la obra audiovisual carezca de lenguaje oral. 

2.    No se entenderá que existe una única versión en euske-
ra cuando se rueden también versiones en otros idiomas de la 
misma obra audiovisual. 

Noveno.    Reglas de aplicación del límite de deducción. 
El límite de deducción previsto en los dos primeros párrafos 

del número 3 del artículo 66 bis.Uno de la norma foral del im-
puesto, se aplicará de acuerdo a las siguientes reglas: 

a)    El límite será de aplicación, por cada obra audiovisual, 
al contribuyente o al conjunto de contribuyentes sujetos a nor-
mativa guipuzcoana. 

b)    En el caso de contribuyentes que produzcan más de una 
obra audiovisual, la deducción total generada será la suma de 
las deducciones calculadas tras aplicar, en su caso, dicho límite 
y el límite de intensidad de ayuda al que se refiere el apartado 
siguiente de esta orden foral. 

Décimo.    Límite de intensidad de ayuda. 
1.    El límite de intensidad de ayuda del 50 por 100, o en su 

caso, del 60 por 100, a que se refiere el tercer párrafo del nú-
mero 3 del artículo 66 bis.Uno de la norma foral del impuesto 
determina el nivel máximo de financiación pública que pueden 
recibir las y los contribuyentes por los gastos que dan derecho 
a deducción en cada obra audiovisual. 

A estos efectos, se entenderá por financiación pública el con-
junto de ayudas específicas percibidas del sector público para 
la realización de los gastos que dan derecho a la deducción, in-
cluida la propia deducción derivada de la obra audiovisual. 

No tendrán tal consideración las cantidades a fondo perdido 
recibidas de las y los contribuyentes que apliquen lo establecido 
en el artículo 66 ter, con independencia de su consideración 
contable. 

4www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



2.    Lagun tza ren inten tsi tate muga zehazteko, ikus-en tzu -
nezko lanagatik kenkarirako eskubidea ematen duten eta zerga-
dun bakoi tzak jasaten dituen gastuen zatia hartuko da kontuan. 

3.    Inten tsi tate muga hori gaindituz gero, kenkariaren zen-
batekoa muga horretaraino murriztu beharko da, edo, hala ba-
dagokio, muga hori ezabatu arte. 

4.    Lagun tza ren inten tsi tate muga ez zaie aplikatuko 66 
bis.Bat artikuluko 5. zenbakiaren arabera zailak diren ikus-en -
tzu nezko obrei, ez eta (ELGA) Ekonomia Lankide tza eta Garape-
nerako Antolakundearen Garapenerako Lagun tza Ba tzo rdeak 
(CAD) garapenerako ematen duen lagun tza ofizialaren herrialde 
onuradunak partaide diren koprodukzioei ere. 

Hamaikagarrena.    Ikus-en tzu nezko serieei kenkaria aplika -
tze ko erregela bereziak. 

1.    Ikus-en tzu nezko serieen kasuan, ikus-en tzu nezko lan -
tzat joko da denboraldia osa tzen duten atalen mul tzoa, eta ken-
karia denboraldian jasandako gastu guztiei erreparatuta zehaz-
tuko da. 

2.    Apartatu honen aurreko 1. zenbakian aurreikusitakoa-
ren arabera kalkulatutako kenkariak ezin izango du gainditu 3 
milioi euroko zifra denboraldia osa tzen duten atal kopuruarekin 
biderkatuta atera tzen den emai tza. 

Hamabigarrena.    Huts egindako obrak. 
Amai tzen edo merkatura tzen ez diren ikus-en tzu nezko lanen 

ekoizpenek zilegi izango dute zergaren foru arauaren 66 bis Lau 
artikuluko 3. zenbakian xedatutako mozkin galera aplika tze a 
baldin eta foru arau horren 66 bis artikuluko lehen apartatuan 
kenkaria aplika tze ko aurreikusita dauden bal din tzak bete tzen 
ez badituzte.  
 

Ondorio horietarako, ekoizpena ez bada amai tzen edo ikus-
en tzu nezko lana ez bada merkatura tzen, ulertuko da ez-bete -
tze rik ez dela izan ekoizleak edo ekoizle exekutiboak zergaren 
foru arauaren 66 bis artikuluko lehen apartatuan kenkaria apli -
ka tze ko aurreikusten diren bal din tzak bete tzen dituenean.  
 

III.    ZUZENEKO IKUSKIZUNAK 

Hamahirugarrena.    Kenkarirako eskubidea sor tzea. 
1.    Arte eszeniko eta musikalen zuzeneko ikuskizunen ekoiz-

penean eta erakusketan egindako gastuek eskubidea emango 
dute zergaren foru arauaren 66 bis artikuluko bigarren aparta-
tuan aurreikusitako kenkaria aplika tze ko, baldin eta erakustekoak 
diren ikuskizunen ekoizpenaren arris kua eta mentura beren gain 
har tzen dituzten zergadunek jasaten badituzte.  
 

Ondorio horietarako, kon tzep tu hauek defini tzen dira: 

a)    Zuzeneko ikuskizunen produkzioa: arte eszeniko edo mu -
sikalen ikuskizunak prestatu, antolatu eta susta tze a ikuskizun 
autonomo gisa ustia tze ko, haien exekuzioak irabaziak edo galerak 
ekar di tza keneean. 

b)    Zuzeneko ikuskizunen erakusketa: arte eszeniko edo 
musikalen ikuskizuna modu efektiboan gau za tzea, publikoa au -
rre an dela, erakusketa digitala izan ezik. 

Hortaz, horrek berekin ekarriko du zergaduna alta emanda 
egotea jarduera ekonomikoen gaineko zergan, epigrafe hauetako 
batean: Jarduera Enpresarialen lehen sekzioaren 965. taldeko 
epigraferen batean edo Jarduera Artistikoen hirugarren sekzioaren 
01. mul tzo ko (an tze rki eta zirko arloak), 02. mul tzo ko (dan tza ar-
loa) edo 03. mul tzo ko (musika arloa) epigrafeetako batean.  
 

2.    Sozietateen gaineko zergatik par tzi alki salbue tsi ta dauden 
entitateek kenkarirako eskubidea sortu ahal izango dute, soil-
soilik, baldin eta zuzeneko ikuskizunak produzitu eta erakustea-
gatik lor tzen dituzten errentak zerga oinarrian integra tzen badi-
tuzte zergaren foru arauaren 38. artikuluan eza rri ta koa re kin bat. 

2.    El límite de intensidad de ayuda se determinará consi-
derando la parte de gastos de la obra audiovisual que dan de-
recho a deducción y que soporta cada contribuyente. 

3.    En caso de que se supere este límite de intensidad, el 
importe de la deducción deberá reducirse hasta dicho límite o, 
en su caso, hasta su eliminación. 

4.    El límite de intensidad de ayuda no será de aplicación a 
las obras audiovisuales consideradas difíciles en los términos 
del número 5 del artículo 66 bis.Uno y a las coproducciones en 
las que participen países beneficiarios de la Ayuda Oficial al De-
sarrollo del Comité de Ayuda al Desarrollo (CAD) de la Organiza-
ción para la Cooperación y el Desarrollo Económico (OCDE). 

Undécimo.    Reglas especiales de deducción aplicables a las 
series audiovisuales. 

1.    En el caso de las series audiovisuales, se entenderá por 
obra audiovisual el conjunto de episodios que componen la tem-
porada, y la deducción se determinará atendiendo al conjunto 
de gastos soportados en la misma. 

2.    La deducción calculada con arreglo a lo previsto en el 
número 1 anterior de este apartado no podrá superar el resul-
tado de multiplicar la cifra de 3 millones de euros por el número 
de episodios que componen la temporada. 

Duodécimo.    Obras fallidas. 
Las producciones de obras audiovisuales que no se lleguen 

a finalizar o comercializar aplicarán la pérdida de beneficios dis-
puesta en el número 3 del artículo 66 bis. Cuatro de la norma 
foral del impuesto, únicamente en el supuesto de que incum-
plan los requisitos vinculados a la aplicación de la deducción, 
previstos en el apartado Uno del artículo 66 bis de la norma 
foral del impuesto. 

A estos efectos, cuando la producción no se haya concluido 
o la obra audiovisual no llegara a comercializarse, se entenderá 
que no se produce incumplimiento en los supuestos en los que 
el productor o el productor ejecutivo cumpla los requisitos vin-
culados a la aplicación de la deducción previstos en el apartado 
Uno del artículo 66 bis de la norma foral del impuesto. 

III.    ESPECTÁCULOS EN VIVO 

Decimotercero.    Generación de la deducción. 
1.    Los gastos rea li za dos en la producción y exhibición de 

espectáculos en vivo de artes escénicas y musicales darán de-
recho a la deducción prevista en el apartado dos del artículo 66 
bis de la norma foral del impuesto, en la medida en que sean 
soportados por las o los contribuyentes que asuman el riesgo y 
ventura de la producción de espectáculos que vayan a ser obje-
to de exhibición. 

A estos efectos, se entenderá por: 

a)    Producción de espectáculos en vivo: realización, organi-
zación y promoción de espectáculos de artes escénicas o musi-
cales, con vistas a su explotación como espectáculos autonó-
mos de cuya ejecución pueden derivarse beneficios o pérdidas. 

b)    Exhibición de espectáculos en vivo: celebración efectiva 
y con público del espectáculo de artes escénicas o musicales, 
excluida la exhibición digital. 

Por consiguiente, ello supondrá el alta de la o del contribu-
yente en el impuesto sobre actividades económicas en alguno 
de los epígrafes del grupo 965 de la sección primera de Activi-
dades Empresariales o en alguno de los epígrafes incluidos en 
la agrupación 01 (áreas del teatro y circo), agrupación 02 (área 
de baile) o agrupación 03 (área de música) de la sección tercera 
de Actividades Artísticas. 

2.    Las entidades parcialmente exentas del impuesto sobre 
sociedades solo podrán generar esta deducción en la medida 
en que, con arreglo a lo establecido en el artículo 38 de la norma 
foral del impuesto, integren en su base imponible las rentas pro-
cedentes de la producción y exhibición de espectáculos en vivo. 

5www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Irabazi-asmorik gabeko entitateen zerga erregimenari eta 
me zenasgoaren aldeko zerga-pizgarriei buruzko apirilaren 7ko 
3/2004 Foru Arauan aurreikusitako araubidea aplikagarri duten 
irabazi-asmorik gabeko entitateek kenkari honetarako eskubidea 
sortu ahal izango dute, soil-soilik, baldin eta zuzeneko ikuskizunak 
produzitu eta erakusteagatik lor tzen dituzten errentak zerga oi-
narrian integra tzen badituzte aipatutako foru arauaren 10. arti-
kuluan eza rri ta koa re kin bat. 

Sozietateen gaineko zergatik salbue tsi ta dauden entitateek 
ezingo dute kenkarirako eskubiderik sortu. 

Hamalaugarrena.    Euskarazko ikuskizunak. 
1.    Ikuskizun bat euskaraz egina dela ulertuko da an tze zla -

netako elkarrizketen edo, arte musikalen kasuan, abestien le-
tren 100eko 85 aurreikusitako manuak interpreta tze a baino ge-
hiago hizkun tza horretan daudenean. 

Inola ere ez da ulertuko ikuskizuna euskaraz egina denik el-
karrizketarik edo letrarik ez duenean. 

2.    Ikuskizun bat euskaraz eta beste hizkun tza ba tzu etan 
erakusteko egina bada, euskarazko ber tsi oaren eta gainerako 
ber tsi oen ekoizpen eta erakusketa gastuak bereizi beharko dira, 
bakoi tza ri dagokion kenkari por tzen ta jea aplika tze ko. Gastu ko-
munak zati berdinetan banatuko dira ikusgai jar tzen edo jarriko 
diren ber tsi o linguistiko desberdinen artean.  
 

Hamabosgarrena.    Kenkariaren oinarria. Sar tzen diren gas -
tuak. 

Gastu artistiko, tekniko, publizitario edo sustapeneko tzat 
hartuko dira, eta kenkariaren oinarriaren parte izango da, zuze-
neko ikuskizun bakoi tza rekin zuzenean lotuta dauden heinean, 
besteak beste, honako gastu hauek: 

a)    Langileria gastuak: ikuskizunean jarduten duten artis-
ten eta teknikarien nominak eta gizarte seguran tza ko gastuak. 

b)    Hirugarrenek emandako zerbi tzu artistiko edo teknikoei 
dagozkien gastuak. 

c)    Egile eskubideei dagozkien gastuak. 

d)    Argi eta soinu ekipoei dagozkien gastuak. 

e)    Muntaketa eta desmuntaketako gastu teknikoak. 

f)    Zuzeneko ikuskizunaren ekoizpenarekin zuzenean lotu-
tako ondasunen amortizazioei dagozkien gastuak. 

g)    Zuzeneko ikuskizuna egi te ko beharrezkoak diren asegu-
ruen kontratazioak dakar tzak gastuak. 

h)    Zuzeneko ikuskizuna ekoizten duen zergadunak jasan-
dako publizitate edo sustapen gastuak. 

i)    Zuzeneko ikuskizuna ekoizten duen zergadunak erakus-
taldirako jasandako gastuak, aretoaren erabilpenagatik ordain-
du beharreko kontraprestazioa, esate baterako. 

Hamaseigarrena.    Kenkariaren oinarria. Sar tzen ez diren gas -
tuak. 

Ez dira inola ere hartuko zuzeneko kostu artistiko, tekniko, 
publizitario edo sustapeneko tzat, eta, beraz, ez dira kenkariaren 
oinarriaren parte izango, besteak beste, honako gastu hauek:  
 

a)    Egitura eta administrazio gastuak. 

b)    Sarrerak kudea tze ko salmenta kanalei ordaindutako ko -
misioen gastuak. 

c)    Hornidurei dagozkien gastuak, hala nola ura, argia, tele-
fonoa eta Internet. 

d)   Jarduera komer tzi al osagarrietan izandako gastuak, ha -
la nola jan-edanen hornidura edo sustapen komer tzi aleko arti-
kuluen salmenta. 

e)    CDak, DVDak, bideoklipak edo bestelako grabazioak ekoiz -
teko gastuak, xede nagusia ikuskizuna bera susta tze a denean izan 
ezik. 

Las entidades a las que les resulte de aplicación el régimen 
de entidades sin fines lucrativos previsto en la Norma Foral 
3/2004, de 7 de abril, de régimen fiscal de las entidades sin fi -
nes lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo solo po-
drán generar esta deducción en la medida en que, con arreglo 
a lo establecido en el artículo 10 de la citada norma foral, inte-
gren en su base imponible las rentas procedentes de la produc-
ción y exhibición de espectáculos en vivo. 

Las entidades exentas del impuesto sobre sociedades no 
podrán generar la deducción. 

Decimocuarto.    Espectáculos en euskera. 
1.    Se entenderá que un espectáculo es en euskera cuan-

do más del 85 por 100 de los diálogos teatrales o, en el caso de 
las artes musicales, de las letras de las canciones, sean en este 
idioma. 

En ningún caso se entenderá que el espectáculo es en eus-
kera cuando carezca de diálogos o letras. 

2.    En caso de que un mismo espectáculo sea o vaya a ser 
objeto de exhibición diferenciada en euskera y en otros idiomas, 
deberán distinguirse los gastos de producción y exhibición de la 
versión en euskera y de las otras versiones para la aplicación 
del respectivo porcentaje de deducción. Los gastos comunes se 
distribuirán, por partes iguales, entre las diferentes versiones 
lingüísticas que sean o vayan a ser objeto de exhibición. 

Decimoquinto.    Base de la deducción. Gastos incluidos.  
 

Se considerarán costes de carácter artístico, técnico, publi-
citario o promocional y formarán parte de la base de la deduc-
ción en la medida en que estén directamente relacionados con 
cada espectáculo en vivo, entre otros, los siguientes gastos: 

a)    Gastos de personal: nóminas y gastos de seguridad so-
cial del personal artístico y técnico del espectáculo. 

b)    Gastos correspondientes a servicios de carácter artísti-
co o técnico prestados por terceros. 

c)    Gastos correspondientes a los derechos de autor. 

d)    Gastos relativos a equipos de luces y sonido. 

e)    Gastos técnicos de montaje y desmontaje. 

f)    Gastos correspondientes a amortizaciones de bie nes di-
rectamente afectos a la producción del espectáculo en vivo. 

g)    Gastos derivados de la contratación de los seguros ne-
cesarios para la celebración del espectáculo en vivo. 

h)    Gastos de publicidad o promoción soportados por la o 
el contribuyente que produce el espectáculo en vivo. 

i)    Gastos de exhibición soportados por la o el contribuyen-
te que produce el espectáculo en vivo, tales como la eventual 
contraprestación abonada por el uso del espacio. 

Decimosexto.    Base de la deducción. Gastos excluidos.  
 

No se considerarán en ningún caso costes directos de ca-
rácter artístico, técnico, publicitario o promocional, y, por tanto, 
no formarán parte de la base de la deducción, entre otros, los 
siguientes gastos: 

a)    Gastos de estructura y administración. 

b)    Gastos por las comisiones pagadas a los canales de 
venta para la gestión de entradas. 

c)    Gastos correspondientes a suministros tales como agua, 
luz, teléfono e internet. 

d)    Gastos incurridos en actividades comerciales acceso-
rias, tales como el suministro de comida y bebida o la venta de 
artículos de promoción comercial. 

e)    Gastos de producción de CD, DVD, videoclips u otro tipo 
de grabaciones, salvo que su finalidad principal sea la promo-
ción del propio espectáculo. 

6www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Hamazazpigarrena.    Denbora egozpena eta gastuen kuan-
tifikazioa. 

Ekoizpen eta erakusketa gastuak egindako tzat joko dira or-
dainketak gauza tzen direnean dagokien zenbatekoaren arabera. 

Hamazor tzi garrena.  Lagun tza ren inten tsi tate muga. 
1.    66 bis.Bi artikuluko 1. zenbakiaren laugarren paragra-

foan lagun tza ri dagokionez aipa tzen den 100eko 80ko inten tsi -
tate muga zuzeneko ikuskizun bakoi tze ko aplikatuko da, eta za-
tiketa honen emai tza izango da: 

— Zenbaki tza ilean, ikuskizuna ekoizteko eta erakusteko ja -
so tzen diren lagun tza publiko espezifikoak, foru agindu honen 
hamargarren apartatuan aurreikusitakoaren arabera. 

— Izenda tza ilean, zergadunak ikuskizuna ekoizteko eta era-
kusteko jasandako gastuak, kenkariaren oinarriaren parte diren 
neurrian. 

2.    Inten tsi tate muga hori gaindituz gero, zuzeneko ikuskizun 
bakoi tze ko sortutako kenkariaren zenbatekoa muga horretaraino 
murriztu beharko da, edo, hala badagokio, muga hori eza batu 
arte. 

Hemere tzi garrena.    Sortutako kenkariaren muga. 
1.    Sortutako kenkari osoari dagokionez zergaren foru araua -

ren 66 bis.Bi artikuluko 1. zenbakiaren hirugarren paragrafoan 
aipa tzen den 1.000.000 euroko muga zergadun bakoi tze ko apli-
katuko da, aurreko artikuluan aipatutako inten tsi tate muga apli-
katu ondoren kalkulatutako kenkarien baturari erreparatuta.  
 

2.    Errentak egozten eta eslei tzen dituzten entitateen ka-
suan, muga hori entitateak berak aplikatu beharko du lehen-le-
henik. 

Era berean, entitate horietako kide diren zergadunek errentak 
ego tzi edo eslei tze ko araubidetik eratorritako kenkari guztiei eta, 
egonez gero, beraiek sortutakoei aplikatu beharko diete muga 
hori. 

3.    Muga horren gaineko soberakina ez da kengarria izan-
go hurrengo ekitaldietan. 

Hogeigarrena.    Mozkinak berrinberti tze ko bal din tza. 
1.    Zuzeneko ikuskizuna produzitu eta erakusteagatik eki-

taldian lortutako etekinen gu txie neko berrinber tsi oa –etekin ho-
rien 100eko 50, zergaren foru arauaren 66 bis.Bi artikuluko 2. 
zenbakian xeda tzen den bezala–, arte eszeniko eta musikalen 
zuzeneko ikuskizunak produzitu eta erakusteko jarduketen 
kostu artistikoak, teknikoak, publizitatekoak eta sustapenekoak 
finan tza tzera bideratu beharko dira. 

2.    Zuzeneko ikuskizunak produzitu eta erakusteagatik lor-
tutako etekinen zenbatekoa zehazteko, «mozkin tzat» hartuko da 
jarduera horien ustiapenetik eratorritako emai tza, merkatari tza 
edo jate txe arloko jarduera osagarrietatik datozen gastuak eta 
diru-sarrerak kanpoan utzi ta.  
 

3.    Baldin tza hau ez da exijituko ekoizpen eta erakusketa jar-
dueretatik eratorritako emai tzak negatiboak diren zergaldietan.  
 

IV.    IKUS-EN TZU NEZKO LANAK ETA  
ZUZENEKO IKUSKIZUNAK FINAN TZA TZEA 

Hogeita batgarrena.  Ekarpenen denbora egozpena. 
Zergaren foru arauaren 66 ter artikuluko 2. apartatuan aipa -

tzen diren zenbatekoak, itzu li beharrik gabe ematen direnak, 
ekoizleari transferi tzen zaizkionean joko dira emandako tzat, eta 
ekoizleak horiek baliatu ahal izango ditu zergaren foru arauaren 
66 bis artikuluko lehen eta bigarren apartatuetan aurreikusita-
ko kenkarien oinarria osa tzen duten gastuak ordain tze ko.  
 

Decimoséptimo.    Imputación temporal y cuantificación de 
los gastos. 

Los gastos de producción y exhibición se entenderán rea li -
za dos cuando se efectúen los pagos y por la cuantía de estos. 

Decimoctavo.    Límite de intensidad de ayuda. 
1.    El límite de intensidad de ayuda del 80 por 100 a que 

se refiere el cuarto párrafo del número 1 del artículo 66 bis.Dos 
se aplicará por cada espectáculo en vivo, según el siguiente co-
ciente: 

— En el numerador, las ayudas públicas específicas a la pro-
ducción y exhibición del espectáculo, según lo previsto en el apar-
tado décimo de esta orden foral. 

— En el denominador, los gastos de producción y exhibición 
del espectáculo soportados por la o el contribuyente, en la me-
dida en que formen parte de la base de la deducción. 

2.    En caso de que se supere este límite de intensidad, el 
importe de la deducción generada por cada espectáculo en vivo 
deberá reducirse hasta dicho límite o, en su caso, hasta su eli-
minación. 

Decimonoveno.    Límite de deducción generada. 
1.    El límite de 1.000.000 de euros de deducción total ge-

nerada a que se refiere el tercer párrafo del número 1 del artí-
culo 66 bis.Dos de la norma foral del impuesto se aplicará por 
cada contribuyente a la suma de las deducciones calculadas 
tras la aplicación del límite de intensidad de ayuda a que se re-
fiere el artículo anterior. 

2.    En el caso de entidades en régimen de imputación de 
rentas y atribución de rentas, el límite deberá ser aplicado, en 
primer lugar, por la propia entidad. 

A su vez, las y los contribuyentes miembros de dichas enti-
dades deberán aplicar el límite al conjunto de sus deducciones 
derivadas del régimen de imputación o atribución de rentas y de 
las generadas, en su caso, por ellas o ellos mismos. 

3.    El exceso sobre este límite no podrá ser objeto de de-
ducción en los ejercicios siguientes. 

Vigésimo.    Requisito de reinversión de beneficios. 
1.    La reinversión de un mínimo del 50 por 100 de los be-

neficios obtenidos por la producción y exhibición del espectácu-
lo en vivo en el ejercicio, prevista en el número 2 del artículo 66 
bis.Dos de la norma foral del impuesto, se deberá materializar 
en la financiación de los costes artísticos, técnicos, publicitarios 
y promocionales de las actividades de producción y exhibición 
de espectáculos en vivo de artes escénicas y musicales. 

2.    A efectos de determinar el importe de los beneficios ob-
tenidos por la producción y exhibición de espectáculos en vivo, 
se entenderá por «beneficio» el resultado de explotación de di-
chas actividades, sin computar en ningún caso los ingresos y 
los gastos que deriven de la realización de actividades acceso-
rias de carácter comercial o de restauración. 

3.    Este requisito no resultará exigible en aquellos periodos 
impositivos en que los resultados procedentes de las activida-
des de producción y exhibición sean negativos. 

IV.    FINANCIACIÓN DE OBRAS AUDIOVISUALES  
Y ESPECTÁCULOS EN VIVO 

Vigesimoprimero.  Imputación temporal de las aportaciones. 
Las cantidades a fondo perdido a que se refiere el apartado 

2 del artículo 66 ter de la norma foral del impuesto se entende-
rán aportadas cuando se produzca su transferencia al produc-
tor para que este pueda disponer de las mismas y sufrague con 
ellas los gastos que constituyen la base de las deducciones pre-
vistas en los apartados uno y dos del artículo 66 bis de la norma 
foral del impuesto. 

7www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Hogeita bigarrena.  Kultura ziurtagiria. 
Foru Arauaren 66 ter artikuluko 8. apartatuaren bigarren pa-

ragrafoan eza rri ta koa ren arabera obraren edo ikuskizunaren 
izaera kulturalari buruz aurkeztu behar den ziurtagiria, edo, eman 
gabe egonez gero, hura eskatu izanaren frogagiria, obra edo ikus-
kizun mul tzo bati buruzkoa izan daiteke, eta horiek ez dute zertan 
izan, nahitaez, finan tza keta kontratuaren xede. Beraz, aipatutako 
apartatuan xedatutakoa be te tze ko, ez da beharrezkoa ziurtagiri 
edo eskaera espezifiko eta indibidualizaturik aurkeztea.  
 
 

V.    IRISMENA ETA INDARREAN JAR TZEA 

Hogeita hirugarrena.   Irismena eta indarrean jar tzea. 
Mar txo aren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gi puz koa ko Lurralde 

Historikoko Zergen Foru Arau Orokorrak, 11. artikuluko 3. apar-
tatuan xedatutakoarekin bat etorriz, foru agindu hau Gipuzkoa-
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar gi ta ra tzen den egunetik aurrera ondorio 
lotesleak izango ditu Zerga Administrazioko organo guztien tzat.  
 

Donostia, 2025eko otsailaren 11.—Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (1177)

Vigesimosegundo.  Certificado cultural. 
El certificado que acredite el carácter cultural de la obra o 

del espectáculo, o, cuando aún no hubiera sido concedido, el 
documento acreditativo de su solicitud, a presentar junto a la 
comunicación a que se refiere el segundo párrafo del apartado 
8 del artículo 66 ter, puede hacer referencia a un conjunto de 
obras o espectáculos, sin que, necesariamente, todos ellos sean 
objeto del contrato de financiación. Por lo tanto, no se precisa 
de la presentación de certificados o solicitudes específicas e in-
dividualizadas para el cumplimiento de lo dispuesto en el citado 
apartado. 

V.    ALCANCE Y ENTRADA EN VIGOR 

Vigesimotercero.  Alcance y entrada en vigor. 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del artí-

culo 11 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tri-
butaria del Territorio Histórico de Gi puz koa, la presente orden 
foral tendrá efectos vinculantes para todos los órganos de la Ad-
ministración tributaria a partir de la fecha de su publicación en 
el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

San Sebastián, a 11 de febrero de 2025.—La diputada foral 
del Departamento de Hacienda y Finanzas. (1177) 

8www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
11

77

Número              zenbakia 3030
Viernes, a 14 de febrero de 20252025eko otsailaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


